[image: image1.jpg]

 Администрация Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2017г.  № 483
           г. Бутурлиновка
	О внесении изменений в постановление администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 30.04.2015 года № 514 «Об административной комиссии Бутурлиновского муниципального района»

В соответствии с ч. 1.1 ст. 29.40 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, Законами Воронежской области от 31.12.2003 № 74-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области» и от 29.12.2009 № 190-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Воронежской области отдельными государственными полномочиями по созданию и организации деятельности административных комиссий», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие требованиям действующего законодательства, администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 30.04.2015 года № 514 «Об административной комиссии Бутурлиновского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3 раздела 3 Регламента работы административной комиссии Бутурлиновского муниципального района, утвержденного постановлением, после слов

«- выполняет поручения председателя административной комиссии, его заместителя;»
дополнить словами следующего содержания:

«- в рамках межведомственного информационного взаимодействия размещает и получает информацию в государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах об уплате физическими и юридическими лицами штрафов, наложенных постановлениями административной комиссии о назначении административного наказания;».
1.2. В пункте 5.4.5 раздела 5 Регламента работы административной комиссии Бутурлиновского муниципального района, утвержденного постановлением, слова «- журнал учета исполнения постановлений о штрафах;», «- журнал регистрации обращений (приема) граждан;», «журнал учета отправленных писем» исключить.

1.3. В пункте 5.4.7 раздела 5 Регламента работы административной комиссии Бутурлиновского муниципального района, утвержденного постановлением, слова «По истечении указанного срока они сдаются по описи в архив.» исключить.

1.4. Бланк документа «Постановление о назначении административного наказания», являющегося приложением к Регламенту работы административной комиссии Бутурлиновского муниципального района, утвержденному постановлением, заменить бланком документа согласно приложению к настоящему постановлению.

1.5. Бланки документов «Журнал учета исполнения постановлений о штрафах», «Журнал регистрации обращений (приема) граждан», «Журнал учета отправленных писем», являющихся приложением к Регламенту работы административной комиссии Бутурлиновского муниципального района, утвержденному постановлением, исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации муниципального района Л.Н. Доброскокину.
Исполняющий обязанности главы администрации
Бутурлиновского муниципального района                                         А.А. Бурсов

Приложение к постановлению администрации Бутурлиновского муниципального района

от _______________________ №______
АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ

БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

___ _______________ 201__ г.

г. Бутурлиновка

Комиссия в составе:

Председательствующего:____________________________________________

Членов комиссии: ____________________________________________________

____________________________________________________

____________________________________________________

__________________________________________________,

ответственного секретаря административной комиссии: ____________________,

с участием прокурора ________________________________________________,

рассмотрев материалы дела № _______________ об административном правонарушении, предусмотренном ст.________ Закона Воронежской области от 31.12.2003 г. № 74–ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области», в отношении ____________________________________________________________________

«____» _________________ года рождения, место рождения _______________________, место жительства _________________________ паспорт ___________, выдан ____________________, код подразделения _____,

установила:

____________________________________________________________________

Излагаются обстоятельства дела, учитываются характер совершенного правонарушения,

____________________________________________________________________

обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________.

Административная комиссия считает вину __________________________ в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. ______ Закона Воронежской области от 31.12.2003 г. № 74–ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области» установленной и считает необходимым назначить _________________________ наказание в виде ______________________.

Обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность ___________________________.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, административная комиссия

постановила:

Признать __________________________ виновным (ой) в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст.______ Закона Воронежской области от 31.12.2003 г. № 74–ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Воронежской области» и назначить ему (ей) административное наказание в виде ________________________________________________________________.

Сумма штрафа подлежит зачислению в доход ______________________.

Получатель УФК по Воронежской области (________________________

_________________________________________________________________)

ИНН ______________

КПП ______________

Код ОКТМО _____________

Р/с _______________________ в __________________________________
БИК _________________

Код ______________________

Разъяснить ______________________ обязанность в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ оплаты штрафа в добровольном порядке в течение 60 суток со дня вступления данного постановления в законную силу и представления копии квитанции об оплате в административную комиссию Бутурлиновского муниципального района по адресу: Воронежская область, г. Бутурлиновка, пл. Воли, 31, каб. № 6.

Предупредить ______________________, что согласно части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Настоящее постановление может быть обжаловано в ______________________ в течение 10 суток со дня вручения  или получения копии постановления.

Председательствующий

Исполняющий обязанности заместителя

главы администрации - руководителя

аппарата администрации Бутурлиновского

муниципального района                                                            Л.Н. Доброскокина